
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  42   Del  16-11-2018

Oggetto:APPROVAZIONE OBIETTIVI ANNO 2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di novembre alle ore 14:50, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Spada Egildo SINDACO P
ZERENGHI LUANA VICE SINDACO P
REMOLI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor Spada Egildo in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata ad altri Enti N



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 02-11-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 02-11-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 16-11-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 169 D. Lgs. N. 267/2000 che testualmente recita “1. La giunta delibera il
piano esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del bilancio di
previsione, in termini di competenza. Con riferimento al primo esercizio il PEG è
redatto anche in termini di cassa. Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel
bilancio, individua gli obiettivi della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle
dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi.
2. Nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed
eventualmente in articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in
missioni, programmi, titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I
capitoli costituiscono le unità elementari ai fini della gestione e della rendicontazione,
e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti finanziario di cui all'art. 157.
3. L'applicazione dei commi 1 e 2 del presente articolo è facoltativa per gli enti locali
con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, fermo restando l'obbligo di rilevare
unitariamente i fatti gestionali secondo la struttura del piano dei conti di cui all'art.
157, comma 1-bis.
3-bis. Il PEG è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento
unico di programmazione. Al PEG è allegato il prospetto concernente la ripartizione
delle tipologie in categorie e dei programmi in macroaggregati, secondo lo schema di
cui all'allegato n. 8 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive
modificazioni. Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'art. 108, comma 1, del
presente testo unico e il piano della performance di cui all'art. 10 del decreto
legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel PEG”;

VALUTATA l’opportunità, seppur ente non obbligato, di approvare il Piano dettagliato
degli obiettivi di gestione;

VISTO il Piano degli obiettivi e delle attività di lavoro per l’anno 2018 e piano della
performance, come previsto dal D, Lgs. N. 267/2000, in applicazione del D. Lgs. N.
150/2009, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile
espressi dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs.
267/2000, così come sostituito dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174,
convertito con modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213;

Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi;

DELIBERA

Di approvare, come di fatto approva, le premesse di cui in narrativa costituenti parti1)
integranti e sostanziali del presente provvedimento;
Di approvare l’allegato Piano degli Obiettivi di gestione per l’anno 2018;2)
Di assegnare ai titolari di posizione organizzativa, responsabili di servizio, il piano3)
degli obiettivi specifici che, nel corso dell’esercizio, dovranno essere perseguiti con
l’indicazione dei tempi e degli indici di raggiungimento;

DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 16-11-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Di dare atto che le dotazioni finanziarie sono state assegnate con lo Strumento di4)
Gestione  2018 , approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del
11.05.2018;
Di precisare che  il Piano dettagliato degli obiettivi di gestione approvato con il presente5)
provvedimento assume, per effetto di quanto previsto dall’art. 169, comma 3, D. Lgs. N.
267/200, anche valore di Piano della performance di cui all’art. 10 D. Lgs. N. 150/2009;

Di disporre la pubblicazione del suddetto piano nella sezione amministrazione6)
trasparente, sottosezione Performance – Piano della Performance del sito
istituzionale dell’Ente;
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 D.7)
Lgs. n. 267/2000, stante la necessità e l’urgenza di provvedere per il perseguimento
di finalità istituzionali.

DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 16-11-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Spada Egildo F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  10-12-2018

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 16-11-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  10-12-2018 al 25-12-2018, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,  26-12-2018

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 16-11-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5



ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20-12-2018 per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì, 21-12-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 16-11-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 6


